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KWYEBO - KERGOVE

Bp3s ocnoBa Ha umen 28 ctaB 6 ox 3akoHOT 3a
Kyntypara (Ciyx6en BecHuk Ha PM 6p. 31/98, 49/03,
82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13,
187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16,11/18 n 265/24 ),)
v 4ieH 12 cras 2 anuHeja 18 on Crarytor Ha HY
Lentap 3a Kyarypa “Kouo Pamun®“ - Kuuero
6p.01-42/1 on 27.02.2015 u Omnyka 3a u3meHa Ha
Craryror Ha HYIIK “Kowo Pauun” Kuuero 6p.02-
16/3 om 26.01.2018 romuma, 6p. 02-211/6 ox
28.06.2019 romunma u 6p. 02-44/6 om 22.02.2024
TO/IMHa, a BO BPCKa CO wWieH 8-a, cTaB 1, anuneja 4 o
M36opuuor 3akonnk (( Ciyx6eH BecHHK Ha PM op.
6p.40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11,
51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15,
35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/2017, 125/17,
35/18, 99/18, 140/18, 208/18 u 27/19) u (Ciysx6en
BecHUK Ha PCM 6p.98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24
1 76/24)) n Pemenue 3a pacnuiypame Ha usbopu 3a
YJIEHOBU Ha COBETUTE Ha omUTHHUTE U COBETOT Ha
rpan Ckorje 1 3a rpaJOHAYaIH|IM HA ONIITHHUTE U 32
rpagonadannuk Ha rpanot Ckomnje ( Ciyx6eH BecHHK
Ha PCM 6p.167/25), mupextopor Ha HY IlenTap 3a
Kyntypa “Koyo Pamun® - KuyeBo, Ha nen
12.08.2025 roauna ro qoHece cleaHOTO:

PEIIEHUE
3a MHpYBam-€ HA 3aII0YHATATA NOCTANKA 32
BpaloTyBame

1. Tlocranka mo ormac 6p.01/2025 rogmma 3a
BpaboTyBamwe Ha ueTHpH (4) HaBaTeny Ha YCIIyTH
Ha Heompeneneno BpeMe CE CTABA HA
MUPYBABE.

2. Tocrankara on Touka 1 Ha oBa peleHnue MupyBa
A0 3aBpUIYBam-€ Ha MOCTanmKara 3a u3bop u
HOHECYBambe Ha OIUTyKa 3a M30Op Ha 4IEHOBH Ha
coBerHTe Ha ommTHHMTE M COBETOT Ha rpaj
Ckorje 1 3a rpafoOHAYATHIIY HA OMIITHHHTE 1 32
rpafioHavaIHUK Ha rpagot Ckomje.

3. 3a npomomkyBare Ha MOCTANKKTE O TOYKA | on
osa pemenne HY Ilentap 3a Kynrypa “Kouo
Panmn® - Knyeso, ke momece moceGHo pelieHue.

4.  Osa peleHue 1a ce IIOCTABH HA BeO CTpaHaTa Ha
HY Llentap 3a Kynrypa “Kouo Pamus* - Knuego.

5. Osa pelleHde BeryBa BO CHJa CO NEHOT Ha
JIOHECYBaMbE.

Bazuar né nenin 28 paragrafi 6 t& Ligjit p&r Kulturén
(Gazeta Zyrtare ¢ RM nr. 31/98, 49/03, 82/05,
24/07,116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,
44/14, 61/15, 154/15, 39/16,11/18 dhe 265/24), dhe
nenin 12 paragrafi 2 alineja 18 t& Statutit t& IN
Qendra e Kulturés “Kogo Racin” — Kércové nr. 01-
42/1 datés 27.02.2015 dhe Vendimi p&r ndryshimin
e Statutit t& INQK "Kogo Racin" - Kércové nr. 02-
16/3 t& datés 26.01.2018, nr. 02-211/6 t& datés
28.06.2019 dhe nr. 02-44/6 t& datés 22.02.2024, né
lidhje me nenin 8-a, paragrafi 1, alineja 4 t& Kodit
Zgjedhor (Gazeta Zyrtare e RM nr. 40/06, 136/08,
148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12,
31713, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16,
99/16, 136/16, 142/16, 67/2017, 125/17, 35/18,
99/18, 140/18, 208/18 dhe 27/19) dhe (Gazeta
Zyrtare ¢ RMV nr.98/19, 42/20, 74/21, 215/21,
58/24 dhe 76/24) dhe Vendimin pér shpalljen e
zgjedhjeve pér anétarét e késhillave t& komunave
dhe Késhillit t& Qytetit t& Shkupit dhe pér kryetarét
¢ komunave dhe kryetarin e qytetit t& Shkupit
(Gazeta Zyrtare ¢ RMV nr.167/25), drejtori i IN
Teatri Shqiptar pér Fémijé dhe t& Rinj — Shkup, mé
daté 12.08.2025 e solli kéts:

VENDIM
pér pezullimin e procedurave té filluara pér
punésim
1. Procedura sipas shpallies nr.01/2025 pér

punésimin e katér (4) ofruesve t& shérbimeve me
kohg t& pacaktuar PEZULLOHET.

2. Procedura nga pika 1 e kétij vendimi pezullohet
deri né pérfundimin e procesit zgjedhor dhe
sjelljen e vendimit pér zgjedhjen e anétaréve t&
késhillave t& komunave dhe Késhillit t& Qytetit t&
Shkupit dhe pér kryetarét ¢ komunave dhe
kryetarin e qytetit t& Shkupit.

3. Pér vazhdimin e procedurave nga pika 1 t& ketij
vendimi, IN Qendra e Kulturés “Kogo Racin” —
Kérgové , do t& sjellé vendim t& vegants.

4. Ky vendim t& vendoset n& web fagen e IN Qendra
e Kulturés “Kogo Racin” — Kércova.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e sjelljes s& tij.



Oopasnaoxenne

Ha nmen 09.08.2025 romusa co Pemenune 3a
pacnuIryBambe Ha n300pH 3a WICHOBH Ha COBETHTE Ha
ommuruHure U CoBeror Ha rpax Ckomje u 3a
rpaJlOHaYalIHALK HA OMINTHHUTE U 32 TPaiOHAYaTHIK
Ha rpagot Ckolje , ce pacnuiiany u36opu 3a u36op Ha
YJIEHOBH HAa cOBeTHTe Ha omuTwHUTe B COBETOT Ha
rpazn Ckolje ¥ 3a rpaJJOHa9aITHULM Ha OIIITHHUTE U 33
rpafioHavaIHUK Ha rpaxot Ckomje.

CornacHo unen 8-a, cras 1, anuneja 4 o UszGopuuor
3aKOHHMK 3aMOYHATUTE IOCTANKU 3a BpabOTyBarme ce
CTaBaaT BO MUPYBAE.

ITo 3aBpmyBame Ha IocTankara 3a W300p, OJHOCHO
JIOHECYBarbe Ha OJUIyKa 3a M300p Ha YIEHOBM Ha
coBeTHTe Ha ommurHHUTE 1 CoBeToT Ha rpajx Ckomje u
32 TpaJloHaYaJHULIM Ha ONMIOTHHATE H 34
rpagoHavajHuKk Ha rpajgot Ckomje, HY AnbGanckn
Tearap 3a Acua U Miuaau — Ckollje ke JoHece TI0CeOH0
PELICHUE COMIACHO BaXKEUKUTE 3aKOHCKHU MTPOITHCH,

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeneHOTO, AUPEKTOPOT Ce
OJI/Ty4H KaKO BO JUCIIO3UTHBOT Ha OBa pelllCHUE.

IIPABHA TIOYKA: TIpoTHB oBa pemieHue He €
JI03BOJIEHA XKauiba.

JlocTaBeHo J10:
- apxuBa

ARSYETIM

Mg daté 09.08.2025, me Vendimin pér shpalljen e
zgjedhjeve pér anétarét e késhillave t& komunave
dhe Ké&shillit t& Qytetit t& Shkupit dhe pér kryetarét
¢ komunave dhe kryetarin e qytetit t& Shkupit, jang
shpallur zgjedhjet pér zgjedhjen e anétaréve té&
késhillave t& komunave dhe Késhillit t& Qytetit t&
Shkupit dhe pér kryetarét e komunave dhe kryetarin
e qytetit t& Shkupit.

Sipas nenit 8-a, paragrafi 1, alineja 4 t& Kodit
Zgjedhor, procedurat e filluara pér punésim
pezullohen.

Pas pérfundimit t& procesit zgjedhor, respektivisht
sjelljes s& vendimit pér zgjedhje t& anétaréve t&
késhillave t& komunave dhe Késhillit t& Qytetit t&
Shkupit dhe pér kryetarét e komunave dhe kryetarin
e qytetit t& Shkupit, IK Teatri Shqiptar pér Fémijé
dhe t& Rinj — Shkup do t& sjellé vendim t& vecanté
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Bazuar né sa mé¢ sipér, drejtori vendosi si¢ &shté

paraparé né dispozitivin e kétij vendimi.

UDHIEZIM JURIDIK: Kundér kétij vendimi nuk lejohet
ankesé

Dérgohet te:
- arkiva




